



GOSPODARSTWO ROLNE BK ANGUS AND MURRAY GREY

Węgierska ferma bydła działająca na obszarach NATURA 2000

Dane kontaktowe

Imię i nazwisko: Katalin Kordás

Położenie: powiat Csongrád-Csanád, Balástya and Ópusztaszer, Węgry

Wielkość gospodarstwa: 24 ha, dodatkowo 75 ha dzierzawionych użytków zielonych NATURA 2000

Rok podjęcia działalności: 2011

Główny kierunek produkcji: chów bydła mięsnego

Web / Facebook / Twitter: nie dotyczy

Gospodarstwo rolne BK Angus i Murray Grey działa od 2011 roku na terenie Bürge tanya, przy Ószeszék 65, Balástya, w rejonie Ópusztaszer. Całkowita powierzchnia gospodarstwa to 24 ha gruntów własnych oraz 75 ha dzierzawionych użytków zielonych NATURA 2000, które są wykorzystywane jako pastwisko. Głównym kierunkiem produkcji w gospodarstwie jest chów bydła mięsnego, głównie na eksport do Turcji.

Obecnie gospodarstwo posiada 150 sztuk bydła mięsnego i dziesięć koni. Nie prowadzi działalności pozarolniczej. Kierownikiem gospodarstwa jest Katalin Kordás, która uzyskała stopień zawodowy inżyniera rolnictwa w zakresie zarządzania środowiskiem. Główną motywacją do założenia gospodarstwa było zaangażowanie w hodowlę zwierząt. Gospodarstwo jest członkiem Brytyjskiego Stowarzyszenia Hodowców Bydła i Stowarzyszenia Hodowców Murray Grey. Z zawodowego punktu widzenia, przynależność do obu organizacji przysparza Katalin równych korzyści.

Gospodarstwo zleca koszenie innemu rolnikowi, a w zamian oferuje sąsiadującym gospodarstwom pomoc przy owijaniu bel. Tego rodzaju współpraca zapewnia korzyści obu stronom. Wśród podmiotów współpracujących z gospodarstwem są nabywca bydła mięsnego, Krajowa Izba Rolnicza i Węgierski Skarb Państwa. Ponieważ wypas jest prowadzony na użytkach zielonych objętych programem NATURA 2000, rolnik jest zobowiązany uczestniczyć w programie szkoleniowym organizowanym przez Krajową Izbę Rolniczą, który kończy się egzaminem. Z tego samego tytułu może ubiegać się o wsparcie, które zostanie wypłacone przez Skarb Państwa jeśli rolnik będzie przestrzegał zasad poznanych podczas szkolenia. W przypadku niewłaściwego zarządzania gospodarstwem lub nieprzestrzegania zasad, wsparcie może zostać cofnięte, a rolnik może być ukarany grzywną. Wśród zasad, których należy przestrzegać znajduje się na przykład wymóg pisemnego powiadomienia właściwej terytorialnie dyrekcji ochrony przyrody na pięć dni roboczych przed koszeniem. Kosiarka musi być wyposażona w łańcuch alarmowy, obowiązkowe jest także wyznaczenie kierunku koszenia. Obszar NATURA 2000 nie może być nawadniany ani odwadniany, zabronione jest również nawożenie. Na polu może pozostać jedynie nawóz organiczny wytworzony przez wypasane zwierzęta. Na użytkach NATURA 2000 nie wolno wypasać kaczek, gęsi, kur i świń. Zaletą współpracy nawiązanej z Krajową Izbą Rolniczą i Węgierskim Skarbem Państwa jest przede wszystkim transfer wiedzy i skuteczny dostęp do wsparcia finansowego.

Znaczącą inwestycją w gospodarstwie było nabycie zwierząt gospodarskich współfinansowane z dotacji dla młodych rolników. Ponieważ gospodarstwo zamierza prowadzić sprzedaż bezpośrednią produkowanego mięsa, w toku jest inwestycja w budowę pakowni. Plany długoterminowe obejmują stworzenie własnej marki i wytwarzanie produktów markowych (np. salami).

Zdjęcia:



Viability of small farms managed by young farmers under new
"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495)

